
Zarządzenie nr 48 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 8 lipca 2024 r. 

w sprawie procedury antyplagiatowej rozpraw doktorskich  

w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. w związku z art. 188 ust. 4 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 742, 

z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. Wprowadza się procedurę antyplagiatową pisemnych rozpraw doktorskich, 

składanych/powstających w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecnie 

(ZUT). 

2. Procedurę przeprowadza się przy wykorzystaniu Jednolitego Systemu Antyplagiatowego (JSA), 

o którym mowa w art. 351 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

zwanej dalej „ustawą”. 

3. Procedura ma zastosowanie do wszystkich rozpraw doktorskich. Rozprawy doktorskie 

zawierające informacje podlegające ochronie na podstawie przepisów o ochronie informacji 

niejawnych, w oparciu o ustawę o ochronie informacji niejawnych (tekst. jedn. Dz.U. z 2024 r., 

poz. 632) nie podlegają weryfikacji w JSA i procedowane są na podstawie odrębnych przepisów. 

4. Pozytywny wynik weryfikacji jest warunkiem przekazania rozprawy do recenzentów. 

§ 2. 

1. Zgłoszenia rozprawy doktorskiej do analizy JSA dokonuje promotor. 

2. Osoba ubiegająca się o nadanie stopnia doktora , zwana dalej ”kandydatem”, 

składa promotorowi rozprawę w formie wydruku papierowego oraz w wersji elektronicznej 

(na płycie CD/DVD/Pendrive lub przesyła elektronicznie na adres służbowy promotora), 

w formie plików przygotowanych zgodnie z następującymi zasadami: 

a) rozprawa musi być zapisana w jednym pliku w formacie pozbawionym zabezpieczeń 

i umożliwiającym wyszukiwanie tekstu w całej jej treści; 

b) rozmiar pliku nie może przekraczać wielkości zdefiniowanych w JSA. 

3. Kandydat przedkłada promotorowi pisemne oświadczenie potwierdzające zgodność 

wersji elektronicznej z wersją drukowaną. Wzór oświadczenia stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Promotor niezwłocznie umieszcza w systemie JSA ostateczną wersję rozprawy doktorskiej, 

rejestruje badanie pracy, wprowadza dane do metryki pracy i zapisuje metrykę w systemie JSA. 



§ 3. 

1. Dla każdej sprawdzanej rozprawy doktorskiej generowany jest „Raport z badania 

antyplagiatowego”. 

2. Promotor dokonuje analizy „Raportu z badania antyplagiatowego” pod kątem występowania 

w rozprawie nieuprawnionych zapożyczeń. 

3. Jeżeli w wyniku analizy „Raportu z badania antyplagiatowego” promotor nie stwierdzi 

występowania istotnych podobieństw ani zastosowania w rozprawie manipulacji utrudniających 

dokonanie weryfikacji przez JSA, promotor rozprawy drukuje w kolorze a  następnie zatwierdza 

Raport z badania antyplagitowego”. Zatwierdzony, podpisany „Raport z badania 

antyplagiatowego” promotor przekazuje kandydatowi.  

4. Kandydat składa podpisany przez promotora „Raport z badania antyplagiatowego” 

wraz z  pisemnym oświadczeniem, o którym mowa w § 2 ust. 3, oraz rozprawą doktorską 

w  jednostce prowadzącej postępowanie w sprawie nadania stopnia. 

§ 4. 

1. Jeżeli z analizy, o której mowa w § 3, wynika, że rozprawa doktorska nosi znamiona plagiatu, 

nie zostaje ona przesłana do recenzji i tym samym kandydat nie jest dopuszczony  

do publicznej obrony. 

2. Promotor rozprawy powiadamia pisemnie właściwego przewodniczącego Rady Dyscypliny, 

który następnie zawiadamia Rektora o podejrzeniu czynu, o którym mowa w art. 287 ust. 2 pkt 

1-5 ustawy oraz informuje kandydata o podjętych działaniach. 

§ 5. 

1. Rozprawa, która pozytywnie przeszła przez analizę JSA dodawana jest przez upoważnionego 

pracownika Działu Nauki do Bazy dokumentów w postępowaniach awansowych, o której mowa 

w art. 348 ustawy. 

2. Raport z badania antyplagiatowego systemu JSA jest elementem dokumentacji o nadaniu 

stopnia doktora. 

§ 6. 

Traci moc zarządzenie nr 206 Rektora ZUT z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie procedury 

antyplagiatowej rozpraw doktorskich w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym 

w Szczecinie wraz ze zmianą wprowadzoną zarządzeniem nr 129 Rektora ZUT z dnia 9 listopada 

2023 r. 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT  



Załącznik  

do zarządzenia nr 48  Rektora ZUT z dnia 8 lipca 2024 r.  

Wzór 

Oświadczenie 

autora rozprawy doktorskiej 

Świadomy/-a odpowiedzialności prawnej oświadczam, że rozprawa doktorska pt.  

 ................................................................................................................................................................ 

 ................................................................................................................................................................ 

 ................................................................................................................................................................  

1) została napisana przeze mnie samodzielnie i nie zawiera treści uzyskanych w sposób niezgodny 

z obowiązującymi przepisami; 

2) nie narusza praw autorskich w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim 

i prawach pokrewnych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 2509) oraz dóbr osobistych chronionych 

prawem cywilnym; 

3) przekazana w wersji elektronicznej jest identyczna z wersją przyjętą przez promotora 

i dostarczoną w formie papierowej;  

4) nie była wcześniej przedmiotem procedur związanych z uzyskaniem stopnia doktora. 

Pouczenie:  

Zgodnie z art. 193 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(tekst jedn. Dz. U. z 2023, poz. 742, z późn. zm.) w przypadku niedopuszczenia do obrony rozprawy 

doktorskiej albo wydania decyzji o odmowie nadania stopnia doktora, ta sama rozprawa nie może być 

podstawą do ponownego ubiegania się o nadanie stopnia doktora. 

 ........................................................  

data i  czytelny podpis autora  

 ........................................................  

data i  czytelny podpis promotora przyjmującego oświadczenie 


	Zarządzenie nr 48 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 8 lipca 2024 r.
	w sprawie procedury antyplagiatowej rozpraw doktorskich  w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.
	§ 7.
	Oświadczenie autora rozprawy doktorskiej


